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33916546 تمام ساعات شبانه روز شاید برای شما هم پیش آمده باشد که همراه با عده ای، مسافر 

خودرویی باشید و آدمی با اعتماد به نفس کاذب، ادعای بلدی راه 
کند، پی در پی آدرس های غلط بدهد و راهنمایی های  اشتباه کند! 
بعد هم که شما در دردسر افتادید یا راه را گم کردید، خیلی عادی 
و خونسرد، خودش را به آن راه بزند، از گم شدن و گرفتاری گلایه 

کند و اصلا انگار نه انگار تقصیری در این گرفتاری شما دارد!
مولوی شاید در وصف این جماعت گفته باشد که :

دوش چه خورده ای بتُا، راست بگو نهان مکن 
چون خَمُشان بی گنه، روی بر آسمان مکن
اما مشکل و ناراحتی وقتی مضاعف می شود که همان شخص 
بازهم در مقام راهنما و استراتژیست برآید و بازهم بکوشد شما را 

قانع و حتی وادار به انجام کاری و رفتن به راهی کند!
در عرصه خصوصی شــاید بتوان با این جماعت به تســامح 
برخورد کرد اما در عرصه سیاسی و ملی،کار دشوار است. کسانی 
که اگر بحث سازش باشــد، گره چندانی به ابرو نمی اندازند، اگر 
بحث مبارزه باشد، مرد حرفند و میدان دار رجز خواندن، اگر بحث 
خلع سلاح و بتن و تعلیق باشد، بیل و کلنگ به دست، بالای سر 
راکتور ایستاده اند و اگر بحث توسعه و پیشرفت باشد، سخنران 

اول مجلس اند!
نمونه هایی هست که نشان می دهد جریانی با این خصوصیات 

در عرصه های سیاسی و اقتصادی کشور فعال است؛ بخوانید! 
1- سه سال قبل و در اوج مذاکرات هسته ای،نهضتی راه افتاده 
بود و برخی،بدون حساب و کتاب آمار و ارقام سرهم می کردند که 
هر روز تاخیر در رسیدن به توافق هسته ای،فلان مقدار به کشور 
خسارت وارد می کند. مثلا دبیر وقت مناطق آزاد و رئیس کنونی 
شرکت های زیرمجموعه سازمان تامین اجتماعی از زیان روزانه 100 
میلیون دلاری خبر داده بود! آن یکی که به پرت و پلاگویی مشهور 
)و البته کماکان مشغول( است، این عدد را بالاتر اعلام کرده بود 
و از جهش اقتصادی کشور بعد از برجام خبر داده بود! رسانه های 
حامی دولت هم تمام قد این لاطائلات بی مبنا و بی سند را به عنوان 
سخنان مشعشع دانشمندان و نخبگان)!( به خورد مردم می دادند! 
مسابقه ای راه افتاده بود و هرکس هرچه می خواست می گفت! اینها 
همان هایی هستند که ادعا می کنند همه چیز می دانند و آدرس 
همه جا را بلدند! اکنون بیش از دو سال از اجرای برجام گذشته و 
آنها بی پروا خودشان را به آن راه می زنند و اصلا به روی خود هم 
نمی آورند که ما بودیم این آدرس غلط را به مردم دادیم و دشمن 
را امیدوار کردیم! آنها همچنان در حال در افشانی در موضوعات 
جدید هستند! حالا همان آدم می نویسد :»می دانید چرا آگهی ترک 
اعتیاد زیاد شده!؟ چون موشک دوربرد و... داریم«! او از خیانت 
و دروغ خودش به مردم، کلامی نمی گوید و با وقاحت،فرار به جلو 
می کند تا کسی گریبانش را نگیرد! دریغ از ایران که در آن جماعتی 

اینچنین داعیه دار نخبگی و علم و دانش شده اند!
2- عده  دیگری در دولت و مجلس، مدام از تاثیر تحریم ها بر 
اقتصاد کشــور می گفتند، از زنجیری که تحریم ها به پای اقتصاد 
بسته، از اینکه گذشتگان با حرف های »درشت« اقتصاد را اسیر 
تحریم کردند و ما حالا با حرف های »درست« به این اسارت پایان 
می دهیم! از اینکه باید از سیاست به اقتصاد وام داد و یعنی اینکه 
باید در سیاست عقب نشست تا اقتصاد رونق بگیرد! اینها را که 
یادتان هست!؟ حالا 4 سال همه این تئوری ها اجرا شد! »ابَرَ پروژه« 
آقایان به مدت 4 سال بدون کمترین مانعی اجرا شده و نتایجش 
روی دست مردم مانده اســت! حالا افزون بر گسترش تاسف بار 
بیکاری و رکود و... دشمن که یقین کرده ابَرَ پروژه آقایان، کاملا 
منافع آنهــا را تامین می کند، گام به گام جلو آمده و تحریم های 
جدید تحمیل می کند! واکنش آقایان چیســت!؟ هیچ! به معنی 
واقعی هیچ! آنها حرفهایی می زنند که 4 سال پیش دیگران را به 
خاطر بیان آنها، سکه یک پول می کردند! بعضی هایشان، مطبوعات 
را باعث نگرانی مردم می دانند و شــاعرانه می گویند »مطبوعات 
اضطراب بلاوجه درست نکنند«! یا می گوید »اتفاق تازه ای نیفتاده 
و رسانه ها مردم را نگران نکنند«! آن دیگری بعد از 4 سال مذاکره 
و دادن همه امتیازات، تازه به نقطه صفر برگشته و می گوید:»سر 
و صدای آمریکایی ها مهم نیست«! خب اگر واقعا چنین اعتقاداتی 
دارید، چرا رفتید مذاکره کردید و این همه باج و امتیاز دادید!؟ اگر 
کار آمریکا هیچ تاثیری نداشت، چرا بزرگ نمایی کردید و از لزوم 
عقب نشینی و امتیاز دادن سخن گفتید!؟ حرف های آن روز خطا بود 
یا امروز!؟ نمی شود که هردو حرف درست باشد! می شود!؟ البته از 
یک منظر حرف این جماعت درست است! از این جهت که زندگی 
آنها با رفتار و جنایات آمریکا دستخوش هیچ مشکلی نمی شود! نه 
فرزندانشان و نه خودشان از هیچ تهدیدی چه اقتصادی چه جانی 
و.... اذیت نمی شوند،بنابر این حق دارند بگویند اتفاقی نیفتاده! 
اما اگر حساب و کتابی باشد، باید برای آنچه گفتند و آنچه دادند 

و آنچه امروز می کنند، جواب بدهند!
3- یادمان نمی رود که حدود 4 سال قبل، رئیس جمهور محترم 
در برنامه های تبلیغات انتخاباتــی اش با حرارت و هیجان وعده 
داد:»آنچنان گشایش اقتصادی در کشور ایجاد کنم که اصلا مردم 
به این 45 هزار تومان یارانه احتیاج نداشته باشند« اکنون 4 سال 
و اندی گذشته و همه چیز در اختیار بوده است. تعامل با جهان)!( 
که به ادعای دولتمردان، پیش از این وجود نداشت، در این دولت 
رخ داد. نتیجه آن چه شد؟! اکنون دولت بدون اینکه آن همه وعده 
را به یاد بیاورد، یگانه کارخانه پررونق کشور را راه اندازی کرده و 
مدام در حال تولید آمار است! آمار اشتغال مثبت، آمار رونق مثبت، 
آمــار صادرات مثبت، آمار تورم پائین و خلاصه همه چیز را روی 
کاغذ گل و بلبل می کند! از آنها که همه مشــکلات را دستاورد! 
قلمداد کرده و همه ناهنجاری ها را هنجار جلوه می دادند خبری 
نیست! تو گویی هرگز در این جهان نبوده اند و حرفی نزده اند که 
بخواهند مسئولیت اش را بپذیرند و اندکی- فقط اندکی- شرمنده 
مردم باشند! حالا اگر دلار از مرز 4 هزار تومان هم عبور کرد مهم 
نیست! هنوز باید به سر دولت قبل زد که در آن دوره هم دلار گران 
شد! اگر  اشتغال به نقطه ای رسید که از حداقل های پیش بینی شده 
هم عقب افتاد، مهم نیســت! می شود با فتوشاپ جدول و نمودار 
آن را درست کرد! البته آش آنقدر شور شده که راهی برای فرار از 
حقایق وجود ندارد و روزی نیست که یکی از حامیان دولت اعتراض 
نکرده و طعنه ای نثار برنامه های)!( اقتصادی دولت نکند! دو روز 
قبل یکی از سینه چاکان دولت گفته بود؛ مردم فرودست در مرز 
انفجار هستند و چند روز قبل، آن یکی تئوریسین خودخوانده، 
خبر از ناامیدی رای دهندگان به روحانی داده بود. اینها البته فقط 
طرح مشکل می کنند و به روی مبارکشان هم نمی آورند که این 
آشی است که خودشان با دروغ پردازی و شعبده بازی پخته اند و 

الان، خودشان مسئول آن هستند نه هیچ کس دیگر!
4- حالا همه اهل مبارزه با آمریکا شده اند، اهل رجز خواندن، 
اهل تقویت قوای موشکی، اهل ایستادگی و مقاومت و...! اینها البته 
اگر چاشــنی عمل هم داشته باشند، خیلی خوب و قابل پذیرش 

است. اما دو موضوع مهم را نباید فراموش کرد.
 نخست این نگرانی جدی هست که این جماعت اساسا به این 
سخنان معتقد و ملتزم نباشند و در اولین فرصت ممکن، باز همان 
راه نادرست ســابق را بروند و کمترین عبرتی از گذشته نگرفته 
باشند، کما اینکه از گذشته دیگران – مثلا لیبی- عبرت نگرفتند.
دوم آنکه رفتار امروزین آنها، همانند تمثیل اول این نوشتار 
است ،یعنی همان شخصی که همه آدرس های غلط و گمراه کننده 
را داده ، بازهم در صندلی جلو مشــغول آدرس دادن است! قطعا 
چنین  اشخاصی همه هنر و تدبیر خود را نشان داده اند و »ابَرَ پروژه« 
آنها وضع امروز را رقم زده است. آنها هیچ راه و برنامه ای جز آنچه 
به شکست کامل رسیده ندارند و از کارآمدی لازم بی بهره اند. این 

کمترین چیزی است که می توان درباره آنها گفت.

قایقآنچه شما كرده اید!

حسین شمسیان

* ما قبلا می گفتیم مذاکره با شــیطان دیوانگی است ولی می گفتند چرا 
شما می لرزید؟ بروید به جهنم، بی سوادها، ترسوها و ...! ولی به هرحال خدا 

را شکر که پس از 4 سال مواضع آنها با ما یکی شد!
0912 ---- 8853

* چرا رسانه های زنجیره ای سخنان رئیس جمهور مورد حمایت خویش را 
در مورد شــیطان بزرگ و بدعهدی او انعکاس ندادند؟ معلوم می شود که 
واقعا چقدر شیفته شیطانند که حتی یک تلنگر خشک و خالی هم طیف های 

خود به کدخدا را نیز برنمی تابند و انعکاس نمی دهند!
شیخ  بها

* امیدواریم این مواضع جدید را که از آقای رئیس جمهور در رابطه با آمریکا 
می شنویم علامت هوشیاری و متنبه شدن دولت باشد و بتواند جلوی بخشی 

از خسارت های سنگین وارد شده به کشور را بگیرد.
0911 ---- 3959
* اگر به گفته آقای رئیس جمهور کشورمان مذاکره کشورهای شرق آسیا 
مثل کره با آمریکا دیوانگی اســت پس تکلیف دولت ایشان که چهار سال 
فرصت کشــور را پای این دیوانگی یعنــی مذاکره با آمریکا هدر داده چه 

می شود؟
0919 ---- 8895

* بیان این مضمون از زبان آقای رئیس جمهور که مذاکره با آمریکا دیوانگی 
اســت آن هم بعد از 4 سال فرصت ســوزی و واگذاری امتیازهای نقد به 
بیگانگان دردی را از مردم و کشور درمان نمی کند. هم رئیس جمهور و هم 

رئیس مجلس باید پاسخگوی این همه خسارت به کشور باشند.
عباسی
* یک جریان سیاسی معلوم الحال موضوع رد صلاحیت عضو شورای شهر 
یزد را مســئله اول کشور کرده تا اذهان را از خیانت های آمریکا در برجام 
غافل کند و اگر بتواند مردم را نســبت به نهادهای انقلاب مثل شــورای 

نگهبان بدبین سازد.
0917 ---- 2693

* کاش رئیس مجلس شورای اسلامی همین مقدار حساسیتی را که درمورد 
موضع قانونی شــورای نگهبان درباره عضو شورای شهر یزد دارند درمورد 
سرنوشت هسته ای کشور می داشتند و باعث تصویب 20 دقیقه ای برجام 

با این همه زیان و خسارت نمی شدند.
0919 ---- 0097

* آمریکا باید از ســپاه پاسداران عصبانی باشد چراکه برنامه طراحی شده 
چندین ساله شیطان بزرگ یعنی اعزام تروریست های داعش به منطقه با 
حضور انقلابی و به موقع و کمک مستشاری پاسداران به کشورهای دوست 

منطقه نابود شد و کار داعش رو به پایان است.
حیدری
* علی رغم هزینه های زیادی که در آســتانه اربعین حسینی)ع( به زائران 

تحمیل کردند، انشاءالله امسال اربعین پرشورتری خواهیم داشت.
0914 ---- 2382

* مــردم عراق در این 10 روز قبل از اربعین دار و ندارشــان را با جان و 
دل و عاشقانه در اختیار زائرین اربعین امام حسین)ع( قرار می دهند ولی 
در کشــور خودمان هم دولت و هم یک عده دنبال کاسبی از این موضوع 

افتاده اند. واقعا جای تأسف و شرمندگی است!
0910---2581
* دولت و شهرداری شهرهای مرزی ایام اربعین امام حسین)ع( را وسیله 
کاســبی خود قرار داده اند. خجالت نمی کشــند حق ورودی پارکینگ در 
شــهرهای مرزی را 50 هزار تومان تعیین کرده اند و هر شــب هم 5 هزار 

تومان با صاحب ماشین حساب می کنند.
رحمانی
* 24 مهرماه برای گرفتن ویزای عراق ثبت نام کرده ایم ولی هنوز، ویزا آماده 
نشــده است. چرا؟ یعنی دو هفته مدت کمی است؟! چرا این قدر ضعف و 

سنگ اندازی برای زوار اربعین؟
هم وطنی از دهدشت کهگیلویه و بویراحمد

* امثال شهید حججی ها در راه دین پیامبر اکرم)ص( سر می دهند آنگاه 
می شــنویم که در دانشــگاه اراک فردی بی سروپا که عنوان استادی را به 
یدک می کشــد سرکلاس به مقدسات توهین کرده است. وقتی این خبر 

را شنیدم آتش گرفتم. این هرزه ها را باید از مراکز علمی بیرون بریزند.
علیمردانی
* آقــای بهادری نماینده ارومیه در مجلس شــورای اســلامی که برای 
جمع آوری رأی برای رئیس جمهور، با دولت همصدا شدند و بودجه کلانی 
بابت احیای دریاچه گرفتند، حال چه پاســخی به ملت دارند! چرا نگین 
فیروزه ای آذربایجان از بین رفت؟ شما دائم از اختصاص بودجه کلان توسط 
دولت برای احیای دریاچه می گفتید! آن بودجه های کلان کجا هزینه شد 

که این بلا بر سر دریاچه آمد؟!
0914---9590

* اغماض و اعلام نشدن نرخ دستوری قند و شکر به مدت دو ماه توسط 
مدیــران میانی بی تجربه دولتی، چغنــدرکاران را با چالش و کارخانه ها و 
ســهامداران خرد را با زیان روبه رو کرده است. از مسئولان امر درخواست 

رسیدگی دارم.
0912---9919
* اســتاد شریعتمداری، از یادداشت روز شماره 21758 جنابعالی بر خود 
بالیدم ان شاءالله خداوند تبارک و تعالی، شما را برای اسلام به سلامت دارد. 

اجرتان با سیدالشهداء)ع(.
7988---0912 و 9909---0911
* تعداد 16 نفر از زنان آمریکایی شکایت کرده اند که ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا آنان را مورد اذیت و آزار جنسی قرار داده است. غرب گرایان کشورمان 
تحویل بگیرند، این است محصول دموکراسی غربی و سرآمد آن یعنی آمریکا.
0919---2470
* از رئیس جمهور درخواســت می شــود محض رضای خداوند برجام را 
رها کنند و در ایــن مدت باقیمانده از عمر دولت دوازدهم به معضلات و 
مشکلات بیکاری، تورم،  اشتغال، ازدواج جوانان که سن آنها به بالای سی 

سال رسیده، رکود و... بپردازند.
1648---0915 و 8902---0914
* دشمنان با برنامه های ماهواره و شبکه های مجازی نابودی دین و اخلاق 
در جامعه ایران را دنبــال می کنند. از طرف دیگر با محصولات تراریخته 
نسل کشی آرام و بی صدای ایرانی ها را هدف گرفته اند. عرضم این است که 
چرا بعضی از مسئولان به سادگی از کنار طرح های شیطانی شیطان بزرگ 

عبور می کنند و احساس مسئولیت ندارند.
0919---8313
* ســران سه قوه اظهار می دارند که 90 درصد از موجودی سپرده گذاران 
موسسات کاسپین پرداخت شده و مشکل آنها حل شده است؟! اینجانب 
که یکی از هزاران ســپرده گذاران هستم و با برخی دیگر از سپرده گذاران 
در ارتباطم گفته حضرات را تایید نمی کنم. ما تا به حال نتوانستیم حتی 

بخشی از سپرده های خود را دریافت کنیم.
خ.ص.ن- ساری
* برای انشــعاب گاز در شهر آبسرد دماوند بعد از عبور از هفت خوان که 
چندین سال طول می کشد با مشکل جدید که مطالبه عوارض عجیب حفر 
لوله در کوچه های خاکی نام گذاشــته شده مواجه می شویم. تو را به خدا 

به داد این مردم بیچاره برسید.
0912---8949
* وزارت نیرو امتیاز برق خانگی را 2 میلیون تومان محاســبه کرده است، 
مگر در این نوع موارد قانون نیست؟ پس مجلس، شورای سیاست گذاری و 
دیگر نهادهای نظارتی مشغول چه کاری هستند که موضوع به این مهمی 

را رسیدگی و برخورد نمی کنند.
کاظم نفری
* برای دریافت برگ معاینه فنی خودروی دوگانه ســوز علاوه بر پرداخت 
هزینه های جاری دریافت معاینه فنی و کپسول گاز، باید 214 هزار تومان 
بابت تســت هیدرواستاتیک پرداخت کرد! مسئولان مربوط باید مشخص 

کنند که بر چه مبنایی این رقم را محاسبه کردند؟
0913---9072

توافق با آمریکا بی فایده است
امّا چرا حالا می گویید!؟

روزنامه های زنجیره ای از قول عضو اولین تیم مذاکرات هسته ای روحانی نوشتند 
»توافق با آمریکا بی فایده است«.

روزنامه شرق از قول سخنان محمدحسین موسویان در نشست بلاشرز نوشت: 
دو جناح ایران معتقدند توافق با آمریکا بی فایده است.

روزنامه آرمان نیز برای همین سخنان تیتر زد: آمریکا برای امضای خود احترامی 
قائل نیست.

هرچند سخنان موسویان در محافل غربی نوعی التماس از موضع ضعف ارزیابی 
می شــود، اما باید از وی پرسید چرا همین مواضع را دو سال قبل که کارشناسان و 
صاحب نظران منتقد هشــدار می دادند، عنوان نکرد؟! چرا هنگامی که امثال روزنامه 
شرق از قول معاون وزیر خارجه تیتر می زدند »امضای کری تضمین است«، معترض 
نمی شد یا اذعان نمی کرد که به شهادت تجارب قبلی در دولت های هاشمی و خاتمی 
)به عنوان دیپلمات عضو این دولت ها(، آمریکا غیرقابل اعتماد است، به تعهدات خود 

وفادار نمی ماند و توافق با او بی فایده است؟!
گفتنی اســت موسویان به اتهام ارائه اطلاعات محرمانه به بیگانگان محاکمه و 

محکوم شد.
بهار: آقای روحانی

چرا به چاپلوس ها مجال می دهید؟!
یک روزنامه اصلاح طلب و حامی دولت بااشاره به اقدام عجیب مسئولان دولتی 
در پرده برداری از سردر خانه پدری رئیس جمهور نوشت: ماندگاری به کاشی و تملق 

و چاپلوسی اطرافیان نیست.
روزنامه بهار می نویسد: خبر نصب »کاشی ماندگار« بر سر در منزل پدری رئیس 
جمهور موجب حیرت بسیاری از حامیان روحانی شده است. حامیان روحانی تصور 
نمی کردند منصوبان منتخبشان در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
تملق و چاپلوســی را به این حد برسانند که یکی از کاشی های ماندگار را بر سر در 
منزل پدری رئیس جمهور در شهرستان سرخه، محل تولد حسن روحانی نصب کنند.
در تارنمای سازمان میراث فرهنگی درباره تعریف »کاشی ماندگار« می خوانیم: 
»بر اساس وظایف سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری جهت حفظ 
میراث فرهنگی ناملموس و معنوی ایران، وظیفه شناسایی و معرفی محل سکونت 
هنرمندان، اهالی فرهنگ، علم و دین را بر عهده دارد. شــخصیت هایی که در قالب 
این طرح قرار می گیرند شامل چهره های ماندگار، شاخص و تاثیرگذار در یک رسته 
فرهنگی و هنری هســتند که در دوره فعالیت خــود مرزهای جدیدی در فرهنگ 
کشور ترســیم کرده یا در جهت حفظ و حراست از یک یا چند حوزه میراث هنری،  

فرهنگی و معنوی ایران تلاش کرده اند«
بر مبنای این تعریف احتمالا از نگاه کارشناســان میراث فرهنگی آقای رئیس 
جمهور جزء میراث فرهنگی ناملموس و معنوی ایران هستند که از جمله چهره های 

ماندگار، شاخص و تاثیرگذار در یک رسته فرهنگی و هنری هستند!
 پرســش اساسی این است که آیا در آن سازمان عریض و طویل فردی حضور 
نداشته است که جنبه منفی این اقدامات که سبب تخریب چهره رئیس دولت خواهد 

شد را به حضرات تصمیم گیر یادآوری کند؟ 
نمی تــوان این توجیه را پذیرفت که روحانی از چنین رویدادی بی خبر بوده و 
همین موضوع نقد و ابهام را نسبت به این اتفاق دوچندان می کند که چطور ممکن 
اســت که آقای روحانی با این میزان از ســوابق سیاسی نسبت به تاثیر سوء چنین 

رخدادی ناآگاه باشند؟!
کمی که به گذشــته بازمی گردیم شاهد آن هستیم که در دولت سازندگی نیز 
چنیــن وقایعی که از جنس تملق بود کــم نبود و به دفعات رخ می داد و در نهایت 
نیز ســبب خدشه دار شدن شــخصیت رئیس جمهور وقت شد. با نگاهی به چنین 
اتفاقاتی این نگرانی وجود دارد که شــباهت های حســن روحانی با مرحوم هاشمی 
رفسنجانی جنبه های منفی شخصیت هاشمی در دوران سازندگی از جمله ایجاد فضا 
برای متملقان را هم شــامل باشد و این »کاشی ماندگار« آغازی باشد بر اشتباهات 

ماندگار دیگر!
تعطیلات اجباری اصلاح طلبان

برای فراکسیون امید
روزنامه های مدعی اصلاح طلبی می گویند فراکسیون امید بی هویت است و در 

تعطیلات به سر می برد.
روزنامه بهار با اشاره به رأی دادن برخی اعضای فراکسیون امید به غلامی 
وزیر جدید علوم- با وجود اعلام مخالفت اصلاح طلبان - نوشــت: فراکســیون 
امیــد در تعطیلات به ســر می برد. الگوی رفتاری این فراکســیون در هنگام 
رأی گیری برای وزارت علوم محل نقد و ابهام فراوان اســت. بنابر آنچه برخی 
اعضای فراکســیون امید درباره تصمیم این فراکسیون درباره تصمیم گیری در 

خصوص وزیر پیشنهادی علوم مطرح کرده اند شاهدآن بودیم که در این مورد 
نمایندگان عضو فراکسیون امید به شکل آتش به اختیار عمل کرده اند. به این 
معنا که فراکسیون تصمیمی را اعلام نکرده و هر نماینده بنابر تشخیص خود 
رأی داده است. اینکه تصمیم فراکسیونی درباره رأی اعتماد به غلامی تأثیری 
در انتخاب یا عدم انتخاب او داشت یا خیر در این جا چندان محل بحث نیست 
و آنچه محل نقد جدی و شایســته ملامت است همین الگوی مدیریتی است 
که ظاهراً در فراکسیون امید در موضوعات دیگر هم وجود دارد. فلسفه وجود و 
تشکیل فراکسیون های مختلف در مجلس ساماندهی دیدگاه های نمایندگان یک 
گرایش فکری یا سیاسی و... است. به طوری که هر فراکسیون می بایست پس از 
مشورت با کارشناسان خبره در هر موضوع و بعد از بررسی های همه جانبه لازم 
تصمیمی نهایی را ابلاغ و اعضای فراکســیون نیز بنابر آیین نامه هر فراکسیون 
آن را به اجرا در بیاورند. اینکه سران فراکسیون اصلاح طلبان مجلس در بزنگاه 
مهمی همچون بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی علوم توان یک تصمیم گیری 
قاطع را نداشته اند نشانگر وضع آشفته مدیریتی در فراکسیون امید است. این 
اتفاق ناشایست همانند آن است که اعضا در یک حزب سیاسی گردهم جمع 
شوند اما در موضوعی حساس به نتیجه ای نرسند و اعضای حزب هم براساس 
تشــخیص خود عمل کنند. اگر ســران فراکسیون امید به واقع توان و یا زمان 
کافی برای اداره این فراکسیون را ندارند و نمی توانند در چنین مواقع حساسی 
اعضا را مجاب به اجرای تصمیمات فراکسیونی کنند، می توانند این فراکسیون 
را تعطیل کرده و به اســتراحت خود در مجلس ادامه دهند. بااین کار حداقل 
دیگر جامعه انتظار کنش خاصی هم از فراکسیون امید نخواهد داشت و رفتار 

سیاسیونی که اهل سکوت هستند هم از سوی مردم کاملًا درک خواهد شد!
در همین حال روزنامه آرمان، فراکسیون امید را دارای مدیریت ضعیف خواند و 
از قول علی تاجرنیا نوشت: پس از جلسه رأی اعتماد مجلس و رویکرد غیر تشکیلاتی 
فراکسیون امید، انتقادات زیادی به این محصول لیست امید مطرح شد. در این رابطه 
باید توجه کرد که اطلاق نام فراکســیون به مجموعه ای که امروز در مجلس دیده 
می شود اشتباه اســت. هر فراکسیون حداقل باید چهارچوب، اساسنامه و مرامنامه 
مشخصی داشته باشد و عمدتاً با محوریت احزاب و گروه های سیاسی حرکت کند. 
فراکســیون امید به جای احزاب، محصول شــورای سیاستگذاری ای است که خود 
دستخوش تغییر و تحولات است و انسجام لازم برای کنش های سیاسی و رفتار برنامه 
محور را ندارد. عمده نقش این شورا تعیین لیست انتخاباتی است و عملًا هیچ برنامه 
دیگری برای گروه های سیاسی ندارد و نتیجتاً نباید انتظاری در حد یک فراکسیون 
منســجم سیاسی از این مجموعه داشته باشیم. فراکسیون امید در این دوره تحت 

تأثیر تعامل با دولت بود و از نگاه اصلاح طلبانه فاصله گرفت.
همچنین رهبری فراکسیون برعهده چهره هایی است که عمدتاً تجربه کار حزبی 
و سیاســی ندارند. دکتر محمدرضا عارف به لحاظ شخصیتی انسانی شریف است و 
نمی توان از نقشــی که در انتخابات 29 داشــت چشمپوشی کرد، اما متأسفانه او و 
بســیاری دیگر از اعضای فراکسیون تجربه فعالیت تشکیلاتی و سازمانی ندارند. در 
یک تشــکیلات حرفه ای وقتی بیش از نیمــی از اعضای یک مجموعه به تصمیمی 
رأی می دهنــد، افراد دیگر هم باید تمکین کرده و آن خواســت را انجام دهند. اما 
فراکســیون امید نه در مدیریت و نه در بدنه چنین رویکردی را اتخاذ نکرده است. 
متأســفانه مجموعه چنین عواملی باعث می شود انسجام درونی در این فراکسیون 

وجودنداشته باشد.
آرمان همچنین تصریح کرد این فراکسیون دچار ناامیدی است.
ناصری: هزینه ناکارآمدی روحانی را

اصلاح طلبان نمی پردازند
عضو شــورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان می گوید جهانگیری در دولت دوم 

روحانی، نقش های خود را از دست داده است.
عبدالله ناصری در گفت وگو با روزنامه ابتکار و درباره »تیره و تار شــدن روابط 
روحانی و جهانگیری گفت: من هم از این اطلاعات و اخبار را در حد مســائلی که 
در رســانه ها و فضای مجازی مطرح کرده اند، خبر دارم. آقای جهانگیری با توجه به 
توانمندی هایی که دارد بالاخره در دولت اول تقریبا بالاتفاق اذعان داشــتند که نخ 
تسبیح دولت است و دولت را او اداره می کرد و سرتیم اقتصادی دولت بود. اما امروز 
در دولت دوم به نظر می رسد که هر دو نقش را از دست داده است. تقریبا بلاتکلیفی 
تیم اقتصادی دولت آقای روحانی را می بینید و این می تواند بیانگر این باشد که آقای 
جهانگیری به عنوان نخ تسبیح اقتصاد دولت در دولت گذشته امروز نقش آنچنانی 

ندارد. هرچند همچنان من امیدوارم این اتفاق تا پایان دولت نیفتد.

وی درباره ویژگی مثبت روحانی گفت بالاخره ما با رقیبی طرف هســتیم که 
از لحاظ فراگیری و وسعت نسبت به دوره اصلاحات با کاهش بسیاری مواجه شده 
اســت، لذا ما از تعبیری به نام اصولگرایان و معتدلان و همراهان دولت نام می بریم 
کــه اینها در دوره اصلاحات همه در درون اردوگاه رقیب بودند؛ بنابراین این هم باز 

یک امتیازی است که آقای روحانی دارد.
عضو احزاب منحله مشارکت)ســازمان مجاهدین انقلاب( در عین حال با شانه 
خالی کردن از مسئولیت دولت روحانی برای اصلاح طلبان گفت: من گاهی وقت ها 
سر کلاس می بینم که دانشجویان این سوال را از من می پرسند یا این گزاره را بیان 
می کننــد که هزینه ناکارآمدی آقای روحانــی را اصلاح طلبان باید پرداخت کنند؟ 
به هیچ وجه اینطوری نیســت، آقای روحانی اصلاح طلب نبوده، سازمان تشکیلاتی 
اصلاح طلبان نبوده و صرفا نامزدی بوده که بنابر شرایط و مصالحی مورد حمایت قرار 
گرفته که شــرایط بدتر از آن پیش نیاید. بنابراین به همین دلیل اصلاح طلبان یک 
رویکرد طرفدارانه، جانبدارانه، حمایت گرانه اما کاملا هوشمندانه و منتقدانه نسبت 

به آقای روحانی در پیش گرفتند.
توضیح وزارت صنعت

و پاسخ کیهان
در پی انتشار اظهارات حسین راغفر استاد دانشگاه الزهرا)س(  با عنوان »معلوم 
نیســت 16 هزار میلیارد تومان یارانه تولید کجا صرف شده«، روابط عمومی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت توضیحی ارسال کرد.
در توضیح این روابط عمومی تحت عنوان »توضیحات روشنگر« آمده است:

» - منابع پرداخت شــده در سال 1395 در قالب پروژه های اقتصاد مقاومتی و 
با هدف حمایت ویژه از صنایع کوچک و متوسط صورت گرفته و در قالب تسهیلات 

بوده نه یارانه و یا وجوه اداره شده.
- دستورالعمل ها و ابلاغیه های انجام شده تمام مراحل کار را به صورت شفاف 

برای دست اندرکاران اجرایی و نظارتی طراحی کرده است.
- برای مدیریت این فرآیند سامانه ثبت نام، ثبت وقایع و اقدامات عوامل اجرایی 
طراحی و پیاده ســازی شــد که گزارش های آن به صورت برخط و منظم در اختیار 

مقامات ذیربط قرار گرفت.
- تســهیلات به بنگاه هایی پرداخت شد که از نظر فروش و یا فعالیت  بنگاهی 

مشکلی نداشته و نقدینگی از عمده ترین مشکلات آنها بود.
- با دستورالعمل ابلاغ شده در سال گذشته تیم های نظارتی با حضور دستگاه های 
ذیربط در هر اســتان تشــکیل و روند پرداخت تسهیلات و هزینه کرد آنها از طریق 

بازدیدهای میدانی رصد و پایش می شد.
- گزارش عملکرد این فرآیند و پروژه در مقاطع مختلف و از طرق رســمی به 
اســتحضار ملت شــریف ایران و مقامات ارشد نظام رسیده است که از طریق  پرتال 

وزارت صنعت، معدن و تجارت قابل دسترس است.
- محور خبر منتشــر شده در ارتباط با نقد بسته اشتغال فراگیر وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی بوده که مرتبط به وزارت صنعت، معدن و تجارت  نیست.«
کیهان: با تشکر از توضیح روابط عمومی وزارت صنعت، چند نکته درباره 

این توضیح و خبر کیهان قابل توجه است.
1- از همین بند آخر توضیح شروع کنیم. بسته های حمایتی دولت تحت 
عناوین مختلف قرار است به تولید رونق بدهد، چرخ اقتصاد را بگرداند، و از 
شغل های موجود حمایت و شغل های جدید ایجاد کند. اما با وجود بودجه های 

چند ده هزار میلیاردی، عملا اتفاقی نمی افتد. چرا؟
2- چرا وزیر قبلی صنعت ) که تا مردادماه امســال بر سر کار بود( 
تصریح کرد حتی یک ریال یارانه  به تولید پرداخت نشــده است. آیا 
قرار نبود بخشی از منابع هدفمندی یارانه ها به تولید اختصاص یابد؟! 
چرا برخی بودجه های اختصاص یافته تحت عنوان کمک هزینه خرید، 
به جای حمایت از تولیــد، صرف خرید و فروش برخی اقلام مصرفی و 
کارخانه های خاص دولتی شــد و عملا کمترین حمایتی از این طریق از 

تولید ملی و بخش خصوصی نشد.
3- اصل حرف آقای راغفر در مصاحبه با فرارو این است که تصور برخی 
مدیران دولتی از اشتغالزایی، تزریق صرف پول به بخش هایی از اقتصاد است 
که صرفا موجب ایجاد رانت برای برخی افراد خاص می شود. نقض این حرف به 
این است که دولت و وزارتخانه های صنعت و تجارت، و رفاه و کار و... گزارش 
مستند بدهند که چه قدر هزینه کرد بودجه های چند ده هزار میلیارد تومانی 
تحت عناوین اشتغالزایی و کارورزی و حمایت از تولید و برنامه فراگیر اشتغال 
و ایجاد اشتغال روستایی و... در عمل به تقویت کارخانجات و افزایش اشتغال 

و مهار بیکاری کمک کرده است؟!
4- در همان خبر پرسیده شده که منابع 16 هزار میلیارد تومانی چگونه 
تخصیص یافته و چه کسانی این منابع را دریافت کرده اند و این منابع چه 

سرنوشتی پیدا کرده است.

گفت: ســخنگوی دولت با اشــاره به تحریم های کاتسا، موسوم به »مادر 
تحریم ها« گفته است؛ این تحریم ها نگران کننده نیست!

گفتم: آن روزها که برای رفع تحریم ها مذاکره می کردند، می گفتند؛ 
آب خوردن مردم هم به رفع تحریم ها بستگی دارد! و حالا که بعد از 
4 سال نه فقط تحریم های قبلی لغو نشده بلکه دهها تحریم جدید هم 

اضافه شده، می گویند؛ نگران کننده نیست؟!
گفت: اصلا به تو و بقیه مردم چه ربطی دارد؟! دولت خودش بهتر می داند 

که چه باید بکند و چه نباید بکند!
گفتم: مرد حسابی! قوه مجریه ملک شخصی دولتمردان نیست که 
هر کاری دلشان خواست بکنند! دود کارهای غلط و ناکارآمدی ها به 

چشم همه مردم می رود.
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: دو نفر می خواســتند از یک رودخانه خروشان عبور کنند، 
قایقران نابلدی گفت؛ برای هر نفر 10 ســکه طلا می گیرم ولی وسط 
رودخانه نتوانست تعادل قایق را حفظ کند و یکی از آنها به آب افتاده 
و غرق شد. نفر دیگر به او اعتراض کرد که وقتی قایقرانی بلد نبودی 
چرا ما را سوار کردی؟ و قایقران با حالت طلبکارانه گفت؛ 10 سکه طلا 

به من ضرر رسیده، به تو چه مربوط است که اعتراض می کنی؟!

با وجود پایبندی ایران به برجام 
به اجرا درآمد که  تحریم »کاتسا« 
آن  به  واکنش  در  دولت  سخنگوی 
گفت ما کشوری نیستیم که با تشر 
آمریکا خود را ببازیم و برای تامین 
منافع خود از هیچ اقدامی فروگذار 

نمی کنیم.
محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت 
دیروز در نشســت خبری هفتگی خود 
بــا خبرنگاران که در محل نمایشــگاه 
مطبوعات برگزار شد،  درخصوص اقدام 
آمریکا در قانون کاتسا گفت: کارگروهی 
در شــورای عالی امنیت ملی مامور این 
است که چنین اقداماتی را بررسی کرده 
و اعــلام نتیجه کند که آیا برجام نقض 
شــده اســت یا نه. این کارگروه اکنون 
فعال اســت و هر تصمیمی در شورای 
عالی امنیت ملی گرفته شود برای دولت 
محترم بوده و لازم الاجراست. البته دولت 
برای هر شرایطی طرح مناسبی دارد و ما 
کشوری نیستیم که با تشر آمریکا خود را 
ببازیم. آنها به قول خودشان تحریم های 
فلج کننده اجرا کردند اما رشد اقتصادی 
ما بیشتر شد. درســت است که با این 
اقدامات مزاحمت هایــی برای ما ایجاد 
می کنند اما کشور ما هم ظرفیت فراوانی 
دارد و ما تجارب زیادی هم در این زمینه 

داریم. ما برای تامین منافع خود از هیچ 
اقدامی فروگذار نمی کنیم.

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ 
به ســؤالی مبنی بر هــدف از برگزاری 
اجلاس ایران، روسیه و آذربایجان خاطر 
نشان کرد: در سیاســت خارجی ایران 
بــر تحکیم روابط با همســایگان تاکید 
شده است. در سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی نیز بر گســترش مناسبات با 
همسایگان تاکید شده است. خوشبختانه 
جلسات مختلفی میان سران کشورهای 
ایران، روســیه و آذربایجان برگزار شده 
است که فردا هم شاهد برگزاری جلسه 
دیگری در ایران خواهیم بود. هدف این 
جلسات گسترش روابط با همسایگان بوده 
مخصوصا که ایران و روسیه درخصوص 
رویدادهــای منطقــه از جملــه مقابله 
تروریســم دیدگاه مشــابهی دارند. این 
جلسات برگزار می شود تا راه حل مناسبی 
برای دستیابی منطقه به ثبات پیدا شود.

سخنگوی دولت درخصوص آخرین 
وضعیت پرداخت یارانه های نقدی و اینکه 
آقای فتاح گفته بود این کمیته آمادگی 
دارد یارانه هــا را پرداخت کند، تصریح 
کرد: ماه آینده ماه تصمیم مجلس درباره 
چگونگــی تامین منابع مالی ســازمان 
هدفمندی یارانه ها و چگونگی مصرف آن 

است. مجلس بعد از اینکه تصمیم خود را 
گرفت ما هم در دولت نظر کارشناسی 
خود را اعلام می کنیم و تصمیم مجلس 
را اجرایی می کنیم. پیش نویس بودجه 
97 هنوز تهیه نشده است و ما در حال 
تهیه آن هستیم البته بودجه واقع بینانه 
تهیه شده و بر مبنای عملکرد دستگاه ها 

اختصاص می یابد.
سخنگوی دولت در مورد نحوه تامین 
امنیت اقتصادی برای ســرمایه گذاری، 
گفت: امنیت اقتصــادی یک برآیندی 
از مولفه هــای مختلــف از جمله بهبود 
فضای کســب و کار اســت. از شهریور 
92 برنامه های دولت برای بهبود فضای 
کســب و کار انجام شده که نتیجه آن 
سرمایه گذاری خارجی قابل توجه بوده 
است و ما این برنامه ها را ادامه می دهیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم،  وی 
در مورد یکی از تصمیمات جلسه سران 
قوا مبنی بر جذب سرمایه ایرانیان خارج 
از کشــور اظهار کرد: این تصمیم دیروز 
اتخاذ شده اســت و هنوز زود است که 
دستورالعملی برای آن تهیه شود. البته 
در این زمینه هم قانون و هم آیین نامه 
داریم و به سازمان سرمایه گذاری خارجی 
هم تاکید شده تا جذب سرمایه ایرانیان 
خارج از کشور را در اولویت قرار دهند.

سخنگوی دولت در واکنش به تحریم های کاتسا:

برای تأمین منافع خود 
از هیچ اقدامی فروگذار نمی کنیم

سرویس سیاسی-
تأکید  آمریکا  خزانه داری  وزیر 
متحدان  با  همکاری  کرد کشورش 
واشنگتن برای اعمال تحریم ها علیه 

ایران را ادامه می دهد.
»استیو منوچین« وزیر خزانه داری 
آمریکا در مصاحبه  با وال استریت ژورنال 
تأکید کرد که این کشور به همکاری با 
متحدانش بــرای اعمال تحریم ها علیه 

ایران ادامه خواهد داد.
منوچین افزود:در حال حاضر تمرکز 
مــا روی همکاری بــا متحدانمان برای 
اعمال تحریم علیه فعالیت های خارج از 

حیطه توافق هسته ای است.
برخلاف ادعای این مقام آمریکایی، 
واشــنگتن بارها به صورت فاحش متن 
برجام را نقض کرده است.علیرغم سپری 
شدن حدود 21 ماه از اجرای برجام، هنوز 

تحریم های هسته ای لغو نشده است.
منوچین در پاســخ به این ســؤال 
که آیا آمریکا آماده اســت تا معاملات 
شــرکت های اروپایی با ایران را محدود 
کنــد گفت: بــرای من ناپخته اســت 

که درباره این جنبه اظهارنظر کنم.
وی اضافــه کرد: فعلًا با شــریکان 
اروپایی مــان درخصــوص ایــن توافق 
درباره  می کنیــم.  )برجام( همــکاری 
فعالیت هــای ]ایران که[ خارج از توافق 
]هســتند[ ما آن فعالیت ها را تحریم ها 

کرده و تحریم خواهیم کرد.
برخلاف ادعــای منوچین، آمریکا 
به هیچ عنوان با بانک ها و شــرکت های 
اروپایــی درخصوص ارتباط بــا ایران، 
همکاری نمی کند. آسوشــیتدپرس در 
ماه های گذشــته در گزارشــی نوشت: 
از  بانک های بین المللی  »شــرکت ها و 
آمریکا خواســته اند  وزارت خزانه داری 
با صدور یک دســتورالعمل مکتوب به 
تشــریح قواعد و قوانین تعامل با ایران 
بپــردازد ولیکن دولت آمریکا به عمد از 
صدور هر گونه سند مکتوب در این باره 
امتناع کرده است بنابراین شرکت هایی 
کــه قصد ورود به ایران را دارند فعلًا در 

این باره دست نگه داشته اند«.
به گزارش تسنیم، وزیر خزانه داری 
آمریکا در بخش دیگری از این مصاحبه 
با بیان اتهامات علیه حزب الله لبنان گفت 
که کشورش به تلاش برای قطع منابع 

مالی این گروه ادامه خواهد داد.
وی گفــت: حــزب الله تهدیدی در 
سراسر خاورمیانه و فراسوی آن است و 
ما بایستی مشترکاً از اختیارات مان برای 
مختل کردن منابع و شبکه های مالی آن 

استفاده کنیم.
ســیگال ماندلکــر، مســئول امور 
تحریمــی وزارت خزانه داری آمریکا نیز 

گفت: »ما هر جــا می رویم این پیام را 
ارسال می کنیم که ایران اولویت اول ما 
است و می خواهیم که آنها برای اعمال 

فشار بر این کشور با ما همراه شوند.
مدعی  زنجیــره ای  روزنامه هــای 
اصلاحــات کــه در روزهــای اخیر با 
سانســور مادر تحریم ها، به بزک چهره 
کریه شــیطان بزرگ می پردازد، همان 
جماعتی اســت کــه در ســال 94 با 
تیترهای درشــت و عبــارات غلوآمیز 
همچون »تحریم ها به تاریخ پیوست«، 
»کلید تدبیر قفل تحریم ها را گشــود«، 
»فتح الفتوح دیپلماسی ایران«، »غروب 
تحریم، ســاحل توافق« ، »مهر تدبیر بر 
پیشانی تحریم«، »صبح بدون تحریم«، 
»فروپاشــی تحریــم«، »اینــک بدون 
تحریــم«، »تحریم رفــت«، »پیروزی، 
بدون جنــگ«، »گل طلایی ظریف به 

1+5« و... به بزک برجام پرداختند.
مذاکره و توافق یک توجیه بیشــتر 
نداشــت و آن اینکــه در پــسِ همــه 
امتیاز هایــی که واگذار می شــود، باید 
تحریم ها لغو شود.آقای روحانی روز 23 
تیر 94 به هنگام اعلام توافق، تصریح کرد 
»در روز اجرای توافق، همه تحریم های 
اقتصادی و مالی و بانکی و حتی موشکی 
و تســلیحاتی بالمرّه )یکجا( برداشــته 

خواهد شد«.
حال ســؤالی که در افکار عمومی 
ایجاد شــده این اســت که اگر قرار بود 
تحریم ها یکی در میان برداشته شود به 
نحوی که مثلا هیچ سرمایه گذار بزرگی 
نتواند با ایران همکاری کند یا در میانه 
راه، همان تحریم های نصف و نیمه تعلیق 
شده، در پوشش بزرگ تری به نام مادر 
تحریم ها بازگردد، پس برای چه معامله 

کردیم؟!
رژیم بازرسی سخت تر 

پایگاه فری بیکن به نقل از مقامات 
آمریکایی نوشت واشنگتن به دنبال رژیم 
بازرسی سخت تر از فعالیت های هسته ای 

ایران است.
مقامات آمریکایی بــه فری بیکن 
گفتند دولت ترامــپ کاملا موافق این 
اقدامات بازرســی ســخت گیرانه بوده 
که می تواند مرتبط با تشــکیک آنها در 
پایبندی ایران به توافق هسته ای باشد.

در این نامه از دولت آمریکا خواسته 
شــده تا ســازمان ملل را بــه پذیرش 
رژیم بازرســی هسته ای جدید از ایران، 

مجبور کند.
نامه 90 دانشمند اتمی

بیش از 90 دانشمند اتمی آمریکایی 
طی نامه ای به کنگره این کشور، ضمن 
حمایت از توافق هسته ای ایران، از آنها 
خواســتند مانع خروج »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور ایــالات متحده از برجام 
شوند.

ایــن افراد – شــامل یــک طراح 
بمب هــای هیدروژنی – طی نامه ای به 
ســران مجلس های ســنا و نمایندگان 
آمریکا ضمن تاکید بر مســئولیت مهم 
کنگره در قبال توافق هسته ای، مدعی 
شــدند که برجام توانسته راه دستیابی 

ایران به سلاح اتمی را ببندد.
به نوشته وبگاه روزنامه »نیویورک 
تایمــز« در ایــن نامــه تاکید شــده 
اســت:کنگره بایــد اطمینــان حاصل 
 کنــد کــه ایــالات متحــده در توافق 

باقی بماند.
ایــن متخصصان اتمــی آمریکا با 
بیان اینکــه اعتراضات ترامپ به برجام 
را می تــوان بدون مذاکــره مجدد هم 
درنظر گرفت، نوشــتند مذاکره مجدد 
بر ســر توافــق هســته ای، یک هدف 

غیرواقع گرایانه است.
در این نامه همچنین راه هایی برای 
نظارت بهتر بر فعالیت های غیرهسته ای 
ایــران )و هر کشــور دیگــری( بدون 
امضای توافقی مانند برجام و همچنین 
روش های قوی تری برای راستی آزمایی 
در تاسیســات غنی ســازی اورانیوم در 
شده  پیشنهاد  غیرهسته ای  سایت های 

است.
آمریکا قابل اعتماد نیست

آمریکایی هافینگتون پست  روزنامه 
در گزارشی نوشت: پیام »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در توافق هسته ای 
ایران و گروه 1+5 این است که نباید به 

واشنگتن اعتماد کرد.
این روزنامه آمریکایی با اشــاره به 
حملات ترامپ به توافق هسته ای ایران 
بدون  رئیس جمهور  »رویکرد  نوشــت: 
شک بر رابطه با ایران و سایر نقاط دنیا 
اثر می گذارد اما تبعات آن از این موضوع 

فراتر می روند«.
کرده  خاطرنشان  هافینگتون پست 
کــه پیامی که کره شــمالی از رویکرد 
آمریــکا در قبال برجام دریافت می کند 
این اســت که »به هیــچ دولت آمریکا 
نمی تــوان در هیچ توافق خلع ســلاح 

هسته ای اعتماد کرد«.
این روزنامه نوشــته است: »حمله 
دولت ترامپ به توافق هســته ای ایران، 
نشــانه ای مهم از غیرقابل اعتماد بودن 

عمو سام است«.
همکاری های هسته ای

بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی، عملیات گودبرداری واحد 
دوم نیــروگاه بوشــهر را نماد همکاری 
ایران و روسیه در زمینه ساخت نیروگاه 
هســته ای خواند و گفت که دو کشور 

به همکاری های هســته ای خود ادامه 
می دهند.

کمالونــدی ایــن کار را نمادی بر 
همکاری دو کشــور در زمینه ســاخت 
نیروگاه هســته ای عنوان کرد و افزود: 
همانطور که می دانید دو نیروگاه جدید 
هر کدام حدود یک هزار و 57 مگاوات 
بــرق تولید خواهند کرد که در مجموع 
چیــزی حــدود 3300 مــگاوات برق 
هسته ای در پایان ســاخت دو نیروگاه 

جدید خواهیم داشت.
امور  وزیــر  »ســرگئی لاوروف« 
خارجه روسیه اعلام کرد، مسکو نگران 
اقدامات آمریکا علیه توافق هســته ای 
ایران )برجام( اســت.بنا بــر گزارش 
در  لاوروف  »ریانووستی«،  خبرگزاری 
نشســت انجمن تجار اروپا اعلام کرد: 
»نگرانی های جدی درباره اقدامات گاها 
غیرقابل پیش بینی آمریکا در رابطه با 
خروج این کشور از توافق هسته ای ایران 

)برجام( وجود دارد.

وزیر خزانه داری آمریکا:
واشنگتن به تحریم ایران ادامه می دهد


